文件

辽药采领办2017]48号

关于执行辽宁省医疗机构药品集中采购

(限价挂网采购部分 )议价结果的通知

各市卫生计生委、 省属各医疗机构， 有关药品生产、 配送企业:
，按照 《关于印发辽宁省医疗机构药品集中采购实施方案的通

知》 (辽卫发口017五7号， 以下简称 @实施方案》 )、 《关于印发

辽宁省医疗机构药品和医用耗材供应配送管理与考核办法的通

知》 (辽卫发口015]67号， 以下简称 《管理与考核办法》 )和《关

于印发辽宁省公立医疗机构药品采购"两票制"实施细则(试行)》
(辽卫发口017L9号， 以下简称妊两票制"实施细则》 )要求，

我省医疗机构药品集中采购  (限价挂网采购部分)经过企业报
名 ;·资质审核、 限价制定、 企业报价、 医疗机构联合议价组

与药品生产企业网上议价等程序，于2017年8月皿日面向社

会公布了议价结果。 为做好全省医疗机构药品集中采购  (限价挂
网采购部分)议价结果执行工作， 现就有关问题通知如下;

一、执行范围                  · ·

全省所有公立医疗卫生机构 (含纳入基本药物制度管理的非
政府办基层医疗卫生机构和村卫生室)。·

二、 执行时间         " ;
··各医疗机构从2017年8月 15 日零时起开始执行新一轮药品

集中采购 (限价挂网采购部分)议价结果， 原中标结果在平台过

渡期 (8月 25 日零时)后自行废止。"
三、过渡期有关要求

各医疗卫生机构新一轮药品集中采购议价结果执行30天内，

完成原有限价挂网清单内药品的库存消化工作。 过渡期内， 医疗

卫生机构要认真做好药品清库、换货、调价、配送关系建立、 "两
票制"·执行等相关工作。

自 2017年8月 25 曰零时起， 对辽宁省药品集中采购平台

(2田7)呻执行原2009年药品集中采购中标结果和原20皿基本
药物集中采购中标结果的药品停止订单下达功能。 已提交订单但

尚未完成确认、 配送、 入库、 结算等程序的， 请相关企业及医疗

机构尽快登录平台完成所有程序。

四、 配送关系的确定与变更

·(一) 药品可由中标生产企业直接配送或委托有配送能力
的药品经营企业配送到医疗卫生机构。 生产企业自行配送的， 只

允许配送本企业产品; 生产企业委托配送企业配送的， 需按照不
断提高服务质量和配送集中度的原则， 从辽宁省药品和医用耗材

配送企业信息库的配送企业中选定， 且须符合公立医疗机构药品

集中采购 "两票制"的相关要求。 被选定的配送企业必须及时在
网上响应、 确认。 生产企业在新一轮药品集中采购  (限价挂网采
购部分)议价结果公布后 l0日内须在每个配送单元至少建立一个
配送关系， 以确保药品的及时配送和供应。

(二) 各医疗卫生机构要按照公立医疗机构药品集中采购
"两票制"的相关要求， 尽快通过辽宁省药品和医用耗材集中采

购网从生产企业选定的本机构所在配送单元的相应产品的配送企

业中确定本机构所需药品的配送企业， 确保药品的供应保障。

(三) 省政府采购中心将对生产企业、医疗卫生机构和配送

企业的配送关系确立情况面向社会公开， 接受社会监督。

(四) 药品生产企业、 配送企业自主建立与变更配送关系。

任何配送关系的建立和变更须符合公立医疗机构药品集中采购

"两票制"的相关要求。 配送关系变更经生产企业、 配送企业双
方同意可自行网上操作，并在完成变更后 10个工作日内将变更信
息报辽宁省医疗机构药品和医用耗材集中采购工作领导小组办公

室备案。

五、 相关工作要求

(一)各市要切实加强组织领导， 坚持以省为单位的网

上药品集中采购方向， 以医疗机构需求为导向， 实行一个平

台、 上下联动、 公开透明、 分类采购， 采取强有力措施， 精

心组织本行政区域内有关医疗机构和药品生产、经营企业共

同做好新一轮药品集中采购 (限价挂网采购部分)议价结果
执行工作， 努力构建依法、 诚信、 公正、 和谐的药品购销新

秩序。

(二)各医疗机构要严格按照 《实施方案》和 《。。两票制"
实施细则》有关规定采购、 配备、 使用限价挂网采购药品，

重点做好以下几项工作 :
，仁严格执行药品网上采购。各医疗卫生机构要严格按照

规定在辽宁省药品和医用耗材集中采购网上实施采购，严禁

网下采购。

· 2@认真签订并履行合同。医疗卫生机构要与有关药品生

产企业或配送企业做好《医药产品购销合同》和《医疗卫生

机构医药产品廉洁购销合同》 的签订工作， 明确采购品种、

剂型、 规格、 价格、 数量、 配送批量和时限、 结算方式和结

算时间、 "两票制"执行要求竿内容。 ·

3·严格按规定时间回款。各医疗卫生机构要严格按照国

家有关规定或采购合同约定的时间、金额结算货款。严禁以承兑

汇票等形式变相拖延付款时间。

·4·公立医疗卫生机构在药品验收入库时， 必须验明票、 货、

账三者一致方可入库、使用，不仅要向配送药品的流通企业索要、

验证发票， 还应当要求流通企业出具加盖印章的由生产企业提供

的进货发票复印件， 两张发票的药品流通企业名称、 药品批号等

相关内容互相印证， 且作为公立医疗机构支付药品货款凭证， 纳

入财务档案管理。每个药品品种的进货发票复印件至少提供一次。

·， (三)各有关药品生产、 经营企业要按照  《实施方案》、

《管理考核办法》和华两票制"实施细则》要求， 及时足额供

应和配送合格产品。对不能满足医疗机构合理需求的，将按

有关规定处理。

(信息公开形式: 主动公开)